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Boekonomisk planering i samverkan med budget- och 

skuldrådgivning 

 

 

Bakgrund 

I Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde finns en stor och 

växande grupp hemlösa personer med missbruksproblem och/eller 

psykisk ohälsa. I stadens räkning av hemlösa 2016 uppgår antalet 

hemlösa till 174 personer, vilket var en 61 procentig ökning från 

mätningen 2012.  Vid mättillfället i september 2016 var 95 av de 

hemlösa som hade kontakt med Hägersten-Liljeholmens SDF 

placerade i stödboende, lågtröskelboende eller träningslägenhet. I 

dag (november 2017) är 84 personer placerade i stödboenden och 

träningslägenheter utifrån beslut från Vuxenenheten och 27 

personer boende i träningslägenhet utifrån beslut från Social 

psykiatrin. Boendetiderna är långa och hinden många på vägen till 

ett mer självständigt boende. 

 

Under 2017 har förvaltningen genomfört en förstudie i projektform 

för att kartlägga förvaltningens arbete med de hemlösa med syfte att 

identifiera behovet av framtida utveckling. Projektet är inte slutfört 

än och förvaltningen har för närvarande inte för avsikt att göra 

någon organisatorisk förändring av arbetet riktat mot målgruppen.  

 

Arbetssättet i projektet har varit att under projekttidens gång 

identifiera områden som kan utvecklas för att bättre möta 

målgruppens behov för att kunna få och behålla ett självständigt 

boende. I en delrapport från förstudien lyfts behovet av 

boekonomiskt planering och tillgång till budget- och 

skuldrådgivning fram som viktiga faktorer för att motverka 

långvarig hemlöshet. 
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Förvaltningen har två tjänster budget- och skuldrådgivare som ska 

tillgodose behoven hos en växande befolkning samtidigt som man 

ska vara tillgängligt för de personer som är placerade i stödboenden 

och försökts- och träningslägenheter. Att ha kontakt med budget- 

och skuldrådgivare kräver en hög grad av egen aktivitet om insatsen 

ska bli effektiv. Målgruppen hemlösa med missbruks- och/eller 

psykiatriska problem behöver praktiskt stöd i processen samt tät och 

nära kontakt för stöd och motivation. Budget- och skuldrådgivarnas 

möjlighet att vara behjälpliga med praktiskt arbete med att samla 

ihop information och handlingar rörande den enskildes ekonomi är 

begränsade likaså tiden att jobba med motivationshöjande insatser. 

Detta faller vanligen på socialsekreterare inom vuxenheten, 

biståndshandläggare inom socialpsykiatrin, case managers eller 

boendestödjare. I dessa yrkesgrupper finns vanligen inte 

specialistkunskapen om privatekonomi och skuldsättning och att 

stödja den enskilde i processen med budget- och skuldrådgivning 

konkurrerar med behovet att ge stöd inom andra livsområden som 

också är väsentliga för att den enskilde ska klara att öka sin 

självständighet.   

 

Beskrivning av projektet 

Ansökan avser ett tvåårigt projekt inom Vuxenenheten och Enheten 

för ekonomiskt bistånd som vänder sig till hemlösa personer som är 

placerade i stödboende eller träningslägenhet med ett insatsbeslut 

från Vuxenenheten eller Socialpsykiatrin. Ansökan avser kostnader 

om totalt 2 895 tkr enligt den redogörelse som finns under rubriken 

”Projektets kostnader”. 

 

Det övergripande målet för projektet är att öka förutsättningarna för 

hemlösa i målgruppen att få och behålla ett självständigt boende och 

korta tiderna i boendeformerna stödboende och träningslägenhet. 

 

Projektet syftar till att förstärka stödet riktat till målgruppen att ta 

fram och följa individuella boekonomiska planeringar och där det 

behövs medverka till att ta emot insatser från budget- och 

skuldrådgivare. Projektet syftar även till att ta fram fungerande och 

effektiva arbetssätt för samverkan mellan budget- och 

skuldrådgivare och Case manager/boendestödjare.  

 

Tidplan 

Projekttid: 2018-01-01- 2019-12 31 
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Resursbehov 

En projektmedarbetare med kompetens inom privatekonomi och 

skuldsättning som under projekttiden förstärker vuxenenhetens 

Stödteam.  

En projektanställd budget- och skuldrådgivare som förstärker 

förvaltningens budget- och skuldrådgivning med placering på 

Enheten för ekonomiskt bistånd. 

 

Projektmedarbetaren får arbetsledning av befintlig enhetschef på 

Vuxenenheten och har sin arbetsplats i Vuxenenhetens lokaler. 

Budget- och skuldrådgivaren får arbetsledning av befintlig 

enhetschef på Enheten för ekonomiskt bistånd och har sin 

arbetsplats i Enheten för ekonomiskt bistånds lokaler. 

Projektets kostnader  

 

Kostnader 2018 2019 

Lönekostnader för 

en 

projektmedarbetare 

och en 

projektanställd 

budget- och 

skuldrådgivare inkl. 

pf 

1 196 tkr 1 220 tkr 

Arbetsledning, 

lönekostnader inkl. 

pf 

134 tkr 137 tkr 

Lokal, IT och 

telefoni 

104 tkr 104 tkr 

Total kostnad 1 434 tkr 1 461 tkr 

 

Nytta/effekt 

Målet med projektet är att 30 personer i målgruppen under 2018 och 

30 personer 2019 ska få extra stöd att arbeta med sina 

boekonomiska planer och vid behov ta emot insats från budget- och 

skuldrådgivare.  

 

Under projekttiden ska effektiva arbetssätt utarbetas i samverkan 

med förvaltningens budget- och skuldrådgivare. Arbetssätten ska 

dokumenteras inom  projektet. 

Uppföljning 

Avdelningschefen för social omsorg, enhetschefen för enheten för 

ekonomiskt bistånd med ansvar för budget- och skuldrådgivningen 
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samt enhetschefen för vuxenheten med ansvar för Stödteamet utgör 

projektets styrgrupp. Styrgruppen följer upp projektet inför 

tertialrapport 1, inför tertialrapport 2 och inför 

verksamhetsberättelsen under projekttiden. De frågor som 

uppföljningen ska omfatta är antal personer som fått stöd genom 

projektet och i vilken utsträckning stödet har medverkat till att 

personerna har kunnat närma sig ett självständigt boende 

 

Projektmedarbetarna dokumenterar hur många personer som fått 

stöd inom projektet och samt dokumenterar framgångsrika 

arbetssätt tillsammans med förvaltningens budget och 

skuldrådgivare. 


